
PORTARIA N.º 070 – DG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2418 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 61, da Resolução n.º 306, de 4 de 
julho de 2012, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º ALTERAR  a Portaria nº 011 – DG, de 5 de janeiro de 2017, que lotou no 

Gabinete do Deputado Cleiton Cardoso, a servidora Cleide Cardoso de Almeida, matrícula n.º 
30701, Técnico Ministerial, integrante do quadro de pessoal do Ministério Público do Estado do 
Tocantins, para a Diretoria Geral, retroativamente a  1º de fevereiro de 2017. 

 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 15 dias do mês de fevereiro de 2017. 
 

 
 

 
Sandro Henrique Armando 

Diretor Geral 
 


